

Informator Parafialny Parafii św Pawła w Zabrzcu Pawłowie



Nr 23 (1056)

# ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

OD 5 DO 11 CZERWCA

2023 R.

Parafia św. Pawła Apostoła 41-809 Zabrze ul. Sikorskiego 67 B  
Bank PeKaO I O/Gliwice 29 1240 1343 1111 0000 2370 6710  
tel. 32 275 14 09, [www.pawel.katowice.opoka.org.pl](http://www.pawel.katowice.opoka.org.pl)



**Uroczystość  
Najświętszego Ciała i Krwi  
Pańskiej**

Miłość Cię Jezu na świat  
sprowadziła.

Złość ludzka Cię na Golgotę za-  
prowadziła i do Krzyża przybiła.

Nasze grzechy i złości też dla  
Ciebie litości nie mają.

Nadal Cie do Krzyża przybijają.

Ty z miłości do nas Eucharystię ustanowiłeś,  
Pokarmem się stałeś na drodze naszego życia, którą mamy do przebycia.

Dziś wychodzisz z kościoła, by popatrzeć dookoła,  
czy się coś złego u Jego dzieci nie dzieje.  
Może miłość gaśnie, może wiara się chwieje.

Za wspaniały dar Eucharystii!  
Za Miłość i troskę Tobie dzięki składamy.  
I częściej Ciebie ukrytego w Tabernakulum adorować zamierzamy.  
Do naszych serc przyjmować postanawiamy.  
Będzie to najlepszy gest miłości za nasze grzechy i słabości.  
Jezus przecież nadal na nas czeka.  
Na Ciebie, na mnie, na każdego człowieka.  
Pokochajmy przeto Jezusa, choć nieraz w zniechęceniu.  
Uklękniemy przed Tabernakulum w pokorze, w milczeniu.  
Tobie Jezu niech będzie CHWAŁA, CZEŚĆ, UWIELBIENIE,  
Tylko Tobie Chwała i Cześć, nasza Miłości!!!

Drodzy bracia i siostry, dzień dobry!

Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa, lub zgodnie z najbardziej znanym wyrażeniem łacińskim, uroczystości Bożego Ciała. Ewangelia prowadzi nas z powrotem do słów Jezusa wypowiedzianych podczas Ostatniej Wieczerzy spożywanej wraz z uczniami: "Bierzcie, to jest Ciało moje [...] To jest moja Krew Przymierza, która za wielu będzie wylana" (Mk 14-22,24). Właśnie na mocy tego testamentu miłości wspólnota chrześcijańska gromadzi się w każdą niedzielę i każdego dnia wokół Eucharystii - sakramentu odkupieńczej ofiary Chrystusa. A zauroczeni Jego rzeczywistą obecnością chrześcijanie adorują i kontemplują Go przez pokorny znak chleba, który stał się Jego Ciałem.

Za każdym razem, gdy celebруем Eucharystię przez ten sakrament taki skromny, a zarazem uroczysty, doświadczamy Nowego Przymierza, które w pełni urzeczywistnia komunie między Bogiem a nami. A jako uczestnicy tego przymierza, choć mali i ubodzy współpracujemy w budowaniu historii tak jak tego chce Bóg. Dlatego każda celebrowanie eucharystyczna stanowiąc akt publicznego kultu Boga, odnosi do życia i konkretnych wydarzeń naszej egzystencji.

**Karmiąc się Ciałem i Krwią Chrystusa, upodabniamy się do Niego, przyjmujemy w sobie Jego miłość, nie po to, aby trzymać ją zazdrośnie dla siebie, ale dzielić się nią z innymi.** Ta logika wpisana jest w Eucharystię. Otrzymujemy Jego miłość i dziel

Kontemplujemy w niej bowiem Jezusa - chleb łamany i ofiarowany, krew przelaną dla naszego zbawienia. Jest to obecność, która jak ogień spala w nas postawy egoistyczne, oczyszcza nas ze skłonności, by dawać tylko wtedy, gdy otrzymaliśmy, i rozpala pragnienie, abyśmy i my w jedno z Jezusem stali się chlebem łamanym i krwią przelaną dla braci.

Dlatego uroczystość Bożego Ciała jest tajemnicą zauroczenia Chrystusem i przekształcenia w Niego. Jest też szkołą konkretnej miłości, cierpliwej i ofiarnej, jak Jezusa na krzyżu. Uczy nas stawania się bardziej gościnnymi i dyspozycyjnymi wobec osób poszukujących zrozumienia, pomocy, dodania otuchy, a które są usunięte na margines i samotne.

Obecność Jezusa żyjącego w Eucharystii jest jak brama, brama otwarta między świątynią a drogą, między wiarą a historią, między miastem Boga - a miastem człowieka.

PAPIEŻ FRANCISZEK

## **OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE**

◆ Dziś Uroczystość Najświętszej Trójcy. Kończy się czas Spowiedzi Świętej i Komunii Świętej Wielkanocnej.

◆ Zapraszam na Nieszpory o godz. 16.30.

◆ Jutro odwiedziny chorych.

◆ W czwartek obchodzić będziemy Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa. Składamy publiczne świadectwo wiary i pobożności wobec Najświętszego Sakramentu w procesji teoforycznej. Ołtarze będą usytuowane:

1. ul. Księdza Mendego 13

2. ul. Malwowa 24

3. ul. Obr. Westerplatte 25

4. przy kościele.

Do udziału w procesji zapraszam poczty sztandarowe, młodzież, dzieci sypiące kwiaty, dzieci Pierwszokomunijne w bieli, a także wszystkich parafian. Serdecznie proszę o udekorowanie okien i posesji wzdłuż trasy oraz o pomoc sąsiedzką przy stawianiu ołtarzy. Na zakończenie procesji Msza św. w kościele.

◆ Od piątku odbywać się będą nabożeństwa oktawy Bożego Ciała z procesjami wokół kościoła o godz. 17.30.

◆ Okazja do Spowiedzi św. przed każdą Mszą św.

◆ Dzisiaj w „Gościu Niedzielnym” polecamy m.in. rozmowę z abp. Georgiem Gänsweinem, osobistym sekretarzem papieża Benedykta XVI, oraz smutny artykuł opisujący stan wiedzy historycznej Polaków i wskazujący na wynikające z tego konsekwencje.

◆ Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona będzie na potrzeby naszej parafii. Bóg zapłać za dzisiejsze ofiary.

## INTENCJE MSZY św. 5 do 11 czerwca 2023 r.

<b>5 VI</b> <b>Poniedziałek</b> <i>Wsp. św. Bonifacego, opata i męcz.</i>	<b>g. 18<sup>00</sup></b> - Wspólna za zmarłych
<b>6 VI</b> <b>Wtorek</b> <i>Wsp. św. Norberta, bpa</i>	<b>g. 18<sup>00</sup></b> - Za + Henryka Respondek w rocznicę śmierci
<b>7 VI</b> <b>Środa</b>	<b>g. 8<sup>00</sup></b> <b><i>Msza św. szkolna</i></b> - Za ++ Antoniego i Salomeę Fulczyk oraz brata Henryka
<b>8 VI</b> <b>Czwartek</b> <b>UROCZYŚĆ NAJŚWIĘTSZE- GO CIAŁA I KRWI CHRYSYTA</b>	<b>g. 8<sup>00</sup></b> - Intencja wolna <b><i>Po Mszy św. Procesja teoforyczna</i></b> - Za parafian <b>g. 17<sup>00</sup></b> - Do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Niepokalanego Serca Maryi z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Opiekę Bożą i zdrowie dla Agnieszki Majcher z okazji 50. rocznicy urodzin oraz o błogosławieństwo Boże dla rodziny <b><i>Te Deum</i></b>
<b>9 VI</b> <b>Piątek</b> <i>Wspomnienie św. Efrema, diakona i dra</i>	<b>g. 17<sup>30</sup></b> <b><i>Nabożeństwo Oktawy Bożego Ciała z procesją</i></b> <b>g. 18<sup>00</sup></b> - W intencji młodzieży klasy VIIIb, wychowawców, nauczycieli oraz rodziców z okazji ukończenia edukacji w Szkole Podstawowej
<b>10 VI</b> <b>Sobota</b>	<b>g. 17<sup>30</sup></b> <b><i>Nabożeństwo Oktawy Bożego Ciała z procesją</i></b> <b>g. 18<sup>00</sup></b> - Za ++ Herberta i Otylię Kandziora, córkę Marię, zięcia Jana, wnuka Tadeusza oraz pokrewieństwo
<b>11 VI</b> <b>Niedziela</b>  <i>10 zwykła w ciągu roku</i>	<b>g. 6<sup>30</sup></b> <b><i>Godzinki ku czci Matki Bożej</i></b> <b>g. 7<sup>00</sup></b> - Za ++ z rodziny Wieczorek <b>g. 10<sup>00</sup></b> - Do Opatrzności Bożej i Matki Boskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o opiekę Bożą i zdrowie dla Urszuli Piechula z okazji 70. urodzin oraz o błogosławieństwo Boże dla rodziny <b>g. 16<sup>30</sup></b> <b><i>Nabożeństwo Oktawy Bożego Ciała z procesją</i></b> <b>g. 17<sup>00</sup></b> - Za + Zyglindę Liszka w 1. rocznicę śmierci